UBND THÀNH PHỐ CẨM PHẢ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 343 /PGDĐT
V/v vận động trợ giúp người khuyết tật, trẻ

mồ côi tỉnh Quảng Ninh năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Cẩm Phả, ngày 11 tháng 4 năm 2025

                        Kính gửi: Các cơ sở giao dục trên địa bàn thành phố.

   Hiện nay trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh  có hơn 23 nghìn người khuyết tật,

trong đó mức độ nặng và đặc biệt nặng chiếm 90%; hơn 4 nghìn trẻ em có hoàn

cảnh đặc biệt, gần 4.500 trẻ em có nguy cơ rơi vào hoàn cảnh đặc biệt, trong đó

một bộ phận người khuyết tật, trẻ mồ côi (NKT, TMC) còn khó khăn về nhà ở,

việc làm, nuôi dưỡng, học tập, chữa-bệnh, tiếp cận xã hội và hòa nhập..., đây là

những người yếu thế và rất cần sự chung tay giúp đỡ của cộng đồng và xã hội,

chính vì vậy những năm qua nhiều tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh đã hảo

tâm ủng hộ, giúp đỡ NKT, TMC tỉnh Quảng Ninh, nhờ đó góp phần giúp họ bớt

khó khăn, có cơ hội vươn lên cuộc sống tốt hơn.

Thực hiện Công văn số 641/UBND-VHXH ngày 12 /3/ 2025 của Ủy ban

nhân dân (UBND) tỉnh Quảng Ninh “ về việc thực hiện công tác người khuyết tật

năm 2025 và tố chức các hoạt động nhân ngày Người khuyết tật Việt Nam

18/4/2025”; Công văn số 1581/HBT ngày 14/3/2025 của Hội Bảo trợ người

khuyết tật, trẻ mồ côi tỉnh Quảng Ninh về việc xin trợ giúp người khuyết tật, trẻ

mồ côi năm 2025; Phòng Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) kêu gọi các đơn vị

trường học bằng nghĩa cử cao đẹp, tinh thần "tương thân tương ái", "lá lành đùm

lá rách ", chung tay tiếp tục trợ giúp người khuyết tật, trẻ mồ côi trên địa bàn tỉnh

Quảng Ninh mỗi cán bộ, giáo viên, nhân viên ủng hộ tối thiểu 30.000đ/người.

  Số kinh phí ủng hộ gửi về Phòng GD&ĐT trước 15h ngày 15/4/2025 theo địa

chỉ link https://docs.google.com/spreadsheets/d/1g9fD5HR-RA8osysGIdLwNx3-

D3dpunLWUPhpxPhoAL8/edit?usp=sharing. Người nhận kính phí ủng hộ Đồng chí

Tống  Thị Thanh Thùy, Văn thư Phòng GD&ĐT.

 Phòng GD&ĐT xin trân trọng ghi nhận tấm lòng nhân ái, nghĩa cử cao đẹp của

đơn vị, cá nhân quan tâm ủng hộ!

Nơi nhận:
- Các CSGD trên địa bàn thành phố (t/h);

- Lãnh đạo, Chuyên viên Phòng GDĐT;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thị Thúy Bình

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1g9fD5HR-RA8osysGIdLwNx3-D3dpunLWUPhpxPhoAL8/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1g9fD5HR-RA8osysGIdLwNx3-D3dpunLWUPhpxPhoAL8/edit?usp=sharing

		2025-04-14T15:18:25+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Thúy Bình<phamthithuybinh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-14T15:41:24+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.cp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!